PARÁGRAFO 2º  -  As despesas com a execução do CONTRATO no presente exercício correrão através: 

Programa de Trabalho: 01.031.0034.4061.5664 – Processo Legislativo e Representação Política  

Natureza de Despesa: 33.90-39 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte: 100 - Ordinário não vinculado 

Valor: R$1.441.521,06 (um milhão, quatrocentos e quarenta e um mil, quinhentos e vinte e um reais e seis centavos) 

DOS MONTANTES DE USO CONTRATADOS 

CLÁUSULA 6º - A DISTRIBUIDORA coloca os SISTEMAS DE DISTRIBUIÇÃO à disposição do CONSUMIDOR, 

sujeitando-se as PARTES às regulamentações da ANEEL, aos limites operacionais contidos nos PROCEDIMENTOS

[...]

CLÁUSULA 41º - O presente CONTRATO poderá ser rescindido de pleno direito por comum acordo entre as PARTES. 

DA CONEXÃO ÀS INSTALAÇÕES DE DISTRIBUIÇÃO 

CLÁUSULA 42º - O PONTO DE ENTREGA e o SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO devem estar dimensionados para uma 

CAPACIDADE DE CONEXÃO no mínimo igual a 105% (cento e cinco por cento) do MUSD contratado. 

PARÁGRAFO 1º - Ocorrendo qualquer violação da CAPACIDADE DE CONEXÃO, as PARTES comprometem-se a 

avaliar a necessidade de implementar os ajustes técnicos necessários para adaptar as instalações envolvidas e atender

[...]

PARÁGRAFO 2º -  As despesas com a execução do CONTRATO, no presente exercício correrá através: 

Programa de Trabalho: 01.031.0034.4061.5664 – Processo Legislativo e Representação Política  

Natureza de Despesa: 33.90-39 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte: 100 - Ordinário não vinculado 

Valor: R$19.280.890,65 (dezenove milhões, duzentos e oitenta mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e cinco 

centavos) 

DAS PERDAS NA TRANSFORMAÇÃO 

CLÁUSULA 5º - Para as unidades consumidoras atendidas em tensão primária com equipamentos de medição instalados 

no secundário dos transformadores, a distribuidora deve acrescer aos valores medidos de energia e de demanda, ativas